bela constante no item 4.1 do Contrato Original, dos itens 4 (locação de placa para 24 ramais analógicos SLMA) e 5 (locação de placa para 
24 ramais digitais SLMU). O valor global anual para o Contrato, consoante previsão da Cláusula Quarta, item 4.2, passa de R$ 87.771,36 
(oitenta e sete mil setecentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos) para R$107.931,36 (cento e sete mil novecentos e trinta e um 
reais e trinta e seis centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0048 – Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 
- Destinação de Recursos (Fonte) 100 - Natureza da Despesa 33.90.39.

Thalita Brito Caldas
Realce